467.723.323-34, conforme poderes conferidos pelo contrato social (119137918), na qualidade de Sócio-
Administrador.

2. DO OBJETO ​
2.1. O presente Termo Aditivo objetiva REPACTUAR os valores referentes à mão de obra em
decorrência da entrada em vigor da nova Convenção Coletiva de Trabalho da Categoria em R$ 310.374,55
(trezentos e dez mil trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), com fulcro
no inciso XI do art. 40, no inciso III do art. 55, e no § 8º do art. 65 ambos da Lei nº 8.666/93, bem como
na Instrução Normativa nº 05/2017 - SG/MPDG e na Cláusula Décima Segunda do Contrato (173776131).

[...]

Em razão do presente Apostilamento, a contratada deverá, no prazo máximo de 5 (cinco)
dias úteis contados da data da entrega deste Termo assinado, suplementar a garantia contratual a fim de
manter o percentual de 5% sobre o valor total do Contrato.

2.5. O valor total do Contrato para 30 (trinta) meses passa de R$ 11.983.485,78 (onze milhões,
novecentos e oitenta e três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos) 
(173781695) para R$ 12.648.574,11 (doze milhões, seiscentos e quarenta e oito mil quinhentos e
setenta e quatro reais e onze centavos).

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ​
3.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I – Unidade Orçamentária: 170394.

II – PTRES: 89302.

III – Natureza da Despesa: 339037.

IV – Fonte de Recursos: 100 - FCDF.